

عزم جمعی کشورهای ساحلی دریای خزر برای مبارزه با مواد مخدر

توافقنامه مبارزه با مواد مخدر کشورهای ساحلی دریای خزر بین جمهوری اسلامی ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان و قزاقستان در بندرانزلی (شمال ایران) به امضاء طرفین رسید

عادلی/خبرگزاری آران

توافقنامه مبارزه با مواد مخدر کشورهای ساحلی دریای خزر بین جمهوری اسلامی ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان و قزاقستان در بندرانزلی (شمال ایران) به امضاء طرفین رسید.

خبرگزاری آران / سرویس دریای مازندران

«حمیدرضا حسین آبادی» رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران که ریاست این اجلاس را به عهده داشت، روزجمعه در مراسم امضای این توافقنامه تبادل اطلاعات عملیاتی درباره اشخاص و شبکه های سازمان یافته قاچاق مواد مخدر، روانگردان ها و پیش سازها در منطقه را از مهم ترین موارد مطرح شده در اجلاس دانست.

سردار سرتیپ پاسدار «اسماعیل احمدی مقدم» فرمانده نیروی انتظامی ایران هم با اشاره به تولید سالیانه 10 هزار تن تریاک بدون احتساب تولید حشیش در افغانستان گفت، سیاستهای کشورهای غربی، ناتو، آمریکا و انگلیس در افغانستان و خودداری آنها در مبارزه با مواد مخدر به بهانه تروریسم از دلایل افزایش تولید مواد مخدر در افغانستان است.

احمدی مقدم، مواد مخدر را تضمین کننده منابع مالی تروریسم دانست و گفت، درآمد حاصل از مواد مخدر صرف تروریسم می شود و مبارزه با مواد مخدر بدون همکاری همه کشورها امکانپذیر نیست.

«ویکتور ایوانف» رئیس آژانس فدرال مبارزه با مواد مخدر فدراسیون روسیه نیز در دومین اجلاس رئیسان پلیس مبارزه با مواد مخدر کشورهای ساحلی دریای خزر در بندرانزلی گفت، حضور نیروهای نظامی خارجی و آمریکایی هرگز موجب کاهش میزان تولید مواد مخدر در افغانستان نشده بلکه تولید مواد مخدر در این کشور 40 برابر افزایش یافته است.

ایوانف با نگران کننده دانستن افزایش تهدیدات مواد مخدر در دنیا افزود، دریای خزر با توجه به شرایط آب و هوایی و بستر مناسب برای ترانزیت و قاچاق مواد مخدر از حساسیت های بیشتری برخوردار است و باید تلاش کرد با تعامل کشورهای ساحلی خزر این تهدید را به نحوی منطقی کاهش داد.

رئیس فدرال کنترل مواد مخدر روسیه تاکید کرد، عملیات نظامی پس از سال 2001 در افغانستان هیچ تأثیری در کنترل روند رو به رشد مواد مخدر نداشته است و سیلوهایی که در افغانستان باید به محصولات کشاورزی اختصاص یابد به امکانی برای تولید مواد مخدر تبدیل شده است.

ایران و روسیه سال گذشته با امضای یک یادداشت تفاهم بر همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر و تلاش برای کمک توقف کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان، انهدام لابراتوارهای تولید هرویین در این کشور تاکید کردند.

در حال حاضر و با آغاز فعالیت فضای واحد گمرکی میان روسیه، قزاقستان و بلاروس و تقویت حفاظت از مرزها در آسیای مرکزی (به ویژه در قرقیزستان و تاجیکستان) این محور برای قاچاقچیان موارد مخدر ناامن تر از گذشته شده، اما تحقق نهایی این امر مستلزم اتخاذ اقدامات وسیع تر نظارتی و انتظامی در دریای خزر و در زیرساخت ساحلی آن است. به اعتقاد کار شناسان کشورهای حاشیه دریای خزر می توانند در این زمینه همکاری موثری داشته باشند.

به همین منظور، چندی پیش در آستاراخان جلسه دو روزه نهادهای مبارزه با مواد مخدر کشورهای ساحلی خزر با حضور نمایندگان هر پنج کشور ساحلی برگزار شد .

جمهوری اسلامی ایران بر همکاری منطقه ای برای مهار این معضل تأکید دارد.

پایان پیام